
UCHWAŁA NR LXXXIII.70.2023 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

 
z dnia 27 września 2023 r. 

 
o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok 

 
Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407 i 1641), art. 443 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1478), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXIII.124.2022 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące 

zmiany: 

  1) § 3 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

,,1. Deficyt budżetu powiatu w wysokości 25.487.246,35 zł, zostanie sfinansowany przychodami 

pochodzącymi z: 

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych ustalonej zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie 24.480.775,40 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.006.470,95 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 25.487.246,35 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6.”; 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: 

,,W ramach ogólnej kwoty dochodów i wydatków określonej w § 1 i § 2 ustala się następujące dochody i wydatki 

finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z niżej 

wskazanych ustaw: 

1) dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych w wysokości 500.000 

zł oraz wydatki na finansowanie systemu ochrony środowiska w wysokości 855.778 zł (w tym finansowanie tych 

wydatków z przychodów wskazanych w załączniku Nr 6 w § 957 w wysokości 355.778 zł), realizowane stosownie 

do art. 402 ust. 4-6 i art. 403 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2556 i 2687 oraz z 2023 r. poz. 877 i 1506); 

2) dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 na realizację Rządowego Funduszu 



Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości 16.058.948,31 zł oraz wydatki na realizację zadań 

inwestycyjnych finansowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości 16.058.948,31 zł (w tym finansowanie 

tych wydatków z przychodów wskazanych w załączniku Nr 6 w § 905 w wysokości 0 zł), realizowane stosownie 

do art. 65 ust. 11 i 28 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi  

sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568, 695, 1086, 1262, 1478, 1747, 2157, 

2255, z 2021 r. poz. 1535 i 2368 oraz z 2022 r. poz. 64, 202, 1561, 1692, 1730, 1967, 2127, 2236 i 2687 oraz z 

2023 r. poz. 295, 556, 803, 1641 i 1785) oraz uchwały Nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie 

ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, zmienionej uchwałami: nr 

176/2021 z dnia 28 grudnia 2021 r., nr 87/2022 z dnia 26 kwietnia 2022 r., nr 205/2022 z dnia 13 października 

2022 r.; 

3) dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 0 zł oraz wydatki 

na realizację zadań inwestycyjnych finansowanych ze środków tego Funduszu w wysokości 753.638,87 zł (w tym 

finansowanie tych wydatków z przychodów wskazanych w załączniku Nr 6 w § 905 w wysokości 749.952,45 zł), 

realizowane stosownie do art. 65 ust. 11 i 28 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568, 

695, 1086, 1262, 1478, 1747, 2157, 2255, z 2021 r. poz. 1535 i 2368 oraz z 2022 r. poz. 64, 202, 1561, 1692, 

1730, 1967, 2127, 2236 i 2687 oraz z 2023 r. poz. 295, 803, 556, 1641 i 1785) oraz uchwały Nr 102 Rady 

Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia na realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki 

samorządu terytorialnego (M.P 2022 r. poz. 22); 

4) dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 3.370.716 zł oraz wydatki 

na realizację zadań dofinansowanych ze środków tego Funduszu w wysokości 3.370.716 zł (w tym finansowanie 

tych wydatków z przychodów wskazanych w załączniku Nr 6 w § 905 w wysokości 0 zł), realizowane stosownie 

do art. 4, art. 7, art. 14 – 16, art. 18 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym 

Funduszu Rozwoju Dróg (Dz. U. z 2023 r. poz. 747 i 760); 

5) dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w 

realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w wysokości 822.470 zł oraz wydatki w wysokości 903.788,50 zł, 

realizowane z dochodów, o których mowa w art. 50 ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103,  

185, 547, 1088, 1234, 1641, 1672 i 1717) oraz z przychodów wskazanych w załączniku Nr 6 w § 905 w wysokości 

78.714,50 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2.’’. 



  3) załącznik Nr 1 „Dochody budżetu powiatu na 2023 rok” do uchwały otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) załącznik Nr 2 „Wydatki budżetu powiatu na 2023 rok” do uchwały otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik Nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku” do 

uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały; 

6) załącznik Nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.” do uchwały otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały; 

7) załącznik Nr 6 „Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.” otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

Nr 5 do niniejszej uchwały; 

8) załącznik Nr 7 ,,Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.” otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 6 do 

niniejszej uchwały; 

  9) załącznik Nr 11 ,,Dotacje podmiotowe w 2023 roku” otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 7 do 

niniejszej uchwały; 

  10) załącznik Nr 12 ,,Dotacje celowe w 2023 roku” otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 8 do 

niniejszej uchwały; 

  11) załącznik Nr 14 ,,Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej i wydatki 

nimi finansowane w 2023 roku” otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  

  



Uzasadnienie  

W art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz 

z 2023 r. poz. 572) określono, iż do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy uchwalanie budżetu powiatu. 

Ponadto ustawodawca w art. 235 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1270, 1273, 1407 i 1641) wskazuje, że Rada Powiatu w planie dochodów jednostki samorządu terytorialnego 

wyszczególnia układ działów klasyfikacji budżetowej, planowane kwoty dochodów bieżących i majątkowych 

według ich źródeł, w tym dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3. Na mocy art. 236 wyżej wymienionej ustawy Rada 

Powiatu wyszczególnia w planie wydatków układ działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej, planowane 

kwoty wydatków bieżących i majątkowych. W planie wydatków majątkowych wyodrębnia się w układzie 

działów i rozdziałów planowane kwoty wydatków na zakup i objęcie akcji i udziałów. 

W niniejszej uchwale dokonuje się zmian w budżecie powiatu na 2023 rok, poprzez zwiększenie dochodów 

o kwotę 2.632.794,88 zł i zwiększenie wydatków budżetowych o kwotę 3.602.614,88 zł, w tym: 

1) zwiększenie dochodów w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 167.885 zł dotyczy środków z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg z przeznaczeniem na realizację zadania ,,Przebudowa DP nr 1540T Dziewiątle - Wola 

Jastrzębska - Iwaniska w m. Jastrzębska Wola polegająca na budowie zatoki autobusowej i chodnika o łącznej 

dł. 0,152 km’’. 

    W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach: 

- Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie – rozdział 60014. 

2) zwiększenie dochodów w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 13.276 zł wynika z decyzji 

Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.688.2023 z dnia 13.09.2023 r. z przeznaczeniem na sfinansowanie 

kosztów sporządzenia operatów szacunkowych nieruchomości oraz publikacji ogłoszeń prasowych dotyczących 

gospodarowania nieruchomościami. 

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach: 

- Starostwo Powiatowe w Opatowie – rozdział 70005. 

3) zwiększenie dochodów w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 13.197 zł z tytułu zwrotu środków z 

funduszu prewencyjnego przez firmę ubezpieczeniową WARTA S.A. 

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach: 

- Starostwo Powiatowe w Opatowie – rozdział 75020. 

4) zwiększenie dochodów w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 71.558 

zł wynika z: 

- decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.597.2023 z dnia 24.08.2023 r. na kwotę 49.433 zł z 

przeznaczeniem na wydatki związane z zakupem materiałów, wyposażenia, sprzętu oraz usług związanych z 

organizacją prze komendy powiatowe PSP szkoleń: ,,Szkolenie podstawowe strażaków ratowników OSP’’ oraz 

,,Szkolenie kierowców konserwatorów sprzętu ratowniczego OSP’’; 



- decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.527.2023 z dnia 11.09.2023 r. na kwotę 5.385 zł z 

przeznaczeniem na dostosowanie planu wydatków komend powiatowych PSP do aktualnych potrzeb; 

- decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.678.2023 z dnia 12.09.2023 r. na kwotę 16.740 zł z 

przeznaczeniem na realizację zadania pn. ,,Umundurowanie służbowe nowego wzoru’’ w ramach 

przedsięwzięcia ,,Wyposażenie osobiste i ochronne‘’ w ,,Programie modernizacji Policji, Straży Granicznej, 

Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022 - 2025. 

         W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach: 

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie – rozdział 75411. 

5) zwiększenie dochodów w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 4.000 zł z tytułu kar 

pieniężnych od właścicieli pojazdów na naruszenie obowiązku rejestracji pojazdu lub obowiązku zawiadomienia 

starosty o nabyciu lub zbyciu pojazdu. 

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach: 

- Starostwo Powiatowe w Opatowie – rozdział 60095. 

6) zwiększenie dochodów w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 73.674 zł zgodnie z pismem Ministra 

Finansów Nr ST3.4751.2.8.2023.5p z dnia 28.08.2023 r. z tytułu środków rezerwy części oświatowej subwencji 

ogólnej z przeznaczeniem na sfinansowanie zwiększonego odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

dla nauczycieli w 2023 roku. 

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach: 

- Zespół Szkół Nr 1 w Opatowie – 22.000 zł; 

- Zespół Szkół Nr 2 w Opatowie – 8.000 zł; 

- Zespół Szkół w Ożarowie – 15.274 zł; 

- Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy - Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych w 

Niemienicach – 8.900 zł;  

- Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Dębnie – 5.500 zł; 

- Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Jałowęsach – 4.000 zł; 

- Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Sulejowie – 6.500 zł; 

- Zespół Poradni Psychologiczno - Pedagogicznych w Opatowie – 3.500 zł. 

7) zwiększenie dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 113.978,88 zł wynika z:  

- decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.475.2023 z dnia 18.07.2023 r. na kwotę 111.744 zł,  

- decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.476.2023 z dnia 18.07.2023 r. na kwotę 2.234,88 zł,  

i jest przeznaczone na finansowanie bieżącej działalności PŚDS typu A, B, C, D w Opatowie. 

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach: 

- Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy typu A, B, C, D w Opatowie – rozdział 85203. 



8) zwiększenie dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 40.095 zł dotyczy środków otrzymanych z PUP 

w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń 3 pracowników DPS w Czachowie, zatrudnionych w ramach umów 

z PUP. 

     W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach: 

- Dom Pomocy Społecznej w Czachowie – rozdział 85202. 

9) zwiększenie dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 1.606.770 zł wynika z decyzji Wojewody 

Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.646.2023 z dnia 06.09.2023 r. i jest przeznaczone na dofinansowanie działalności 

bieżącej DPS. 

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach: 

- Dom Pomocy Społecznej w Czachowie – 184.680 zł; 

- Dom Pomocy Społecznej w Sobowie – 491.940 zł; 

- Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku – 930.150 zł. 

10) zwiększenie dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 50.642 zł z tytułu: 

- darowizny przekazanej na rzecz DPS w Sobowie od dwóch spadkobierców depozytów po zmarłych 

mieszkańcach DPS – 11.000 zł; 

- zwrotu podatku od nieruchomości, wynikającego z korekt deklaracji na podatek od nieruchomości za lata 2018 

– 2022 – 39.642 zł. 

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach: 

- Dom Pomocy Społecznej w Sobowie – rozdział 85202. 

11) zwiększenie dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 285.080 zł z tytułu: 

- większych wpływów z odpłatności za pobyt mieszkańców w DPS w Zochcinku – 250.280 zł; 

- środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń 3 pracowników DPS w Zochcinku, 

zatrudnionych w ramach umów z PUP – 33.450 zł; 

- dofinansowanie z ARiMR do hodowli pszczół – 1.350 zł. 

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach: 

- Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku – rozdział 85202. 

12) zwiększenie dochodów w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 70.500 zł dotyczy:  

- środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń 5 pracowników SOSW w Sulejowie, 

zatrudnionych w ramach umów z PUP – 69.300 zł;  

- wpływów z odpłatności za wyżywienie uczniów – 1.200 zł. 

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach: 

- Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Sulejowie – rozdział 80148 i 85403.  

13) zwiększenie dochodów w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 84.239 zł dotyczy:  

- środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzenia 1 pracownika SOSW 

w Niemienicach, zatrudnionego w ramach umowy z PUP – 13.606 zł; 

- zwrotu z gmin kosztów za przejazdy ucznia z opiekunem – 70.000 zł; 



- zwrotu dla Ośrodka części ubezpieczenia samochodu służbowego przez PŚDS typu A, B, C, D w Opatowie – 633 

zł.  

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach: 

- Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy - Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych w 

Niemienicach – rozdział 85403. 

14) zwiększenie dochodów w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 37.900 zł dotyczy środków 

otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń 3 pracowników SOSW w Jałowęsach, 

zatrudnionych w ramach umów z PUP. 

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach: 

- Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Jałowęsach – rozdział 85403.  

Ponadto dokonuje się korekty klasyfikacji dla środków pochodzących z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Zmianę dochodów stanowi załącznik Nr 1. 

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w budżecie powiatu na 2023 rok w planie wydatków budżetowych 

w następujących jednostkach:  

- Dom Pomocy Społecznej w Czachowie – rozdział 85202; 

- Dom Pomocy Społecznej w Sobowie – rozdział 85202; 

- Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku – rozdział 85202; 

- Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Dębnie – rozdział 80102, 80134 i 85403; 

- Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Jałowęsach – rozdział 85403; 

- Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Sulejowie – rozdział 80102, 80105, 80134, 80148 i 85403; 

- Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy - Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych w 

Niemienicach – rozdział 80102, 80105, 80134 i 85403; 

- Zespół Szkół Nr 1 w Opatowie – rozdział 80115, 80117, 80120, 80152, 85410 i 85417; 

- Zespół Szkół Nr 2 w Opatowie – rozdział 80120; 

- Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy typu A, B, C, D w Opatowie – rozdział 85203; 

- Klub Senior+ w Ożarowie – rozdział 85295; 

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie – rozdział 75411; 

- Starostwo Powiatowe w Opatowie – rozdział 01009, 75405, 85195, 85395, 92113, przy czym nadmienia się, iż 

w rozdziale 75405 dokonuje się przesunięcia kwoty 17.000 zł w ramach środków na Fundusz Wsparcia Policji 

poprzez zmniejszenie wydatków na zadanie inwestycyjne ,,Zakup drona  z kamerą termowizyjną  dla Komendy 

Powiatowej Policji w Opatowie’’ w ramach Funduszu Wsparcia Policji w związku z niższą wartością tego zadania 

i przesunięcie ich do wydatków bieżących z przeznaczeniem na zakup dodatkowych urządzeń na potrzeby Policji, 

które określi umowa oraz sfinansowanie specjalistycznego kursu dla operatora drona. 



Ponadto w rozdziale 85195 zabezpieczono wydatki na dopłaty dla Szpitala Św. Leona w Opatowie w kwocie 

72.297 zł. Dokonano również przesunięcia wydatków w kwocie 12.229,92 zł z bieżących do majątkowych w 

ramach dotacji dla Szpitala Św. Leona na zakup sprzętu medycznego.  

Zmianę wydatków stanowi załącznik Nr 2. 

Niniejszą uchwałą dokonuje się zwiększenia przychodów pochodzących z nadwyżki budżetowej z lat 

ubiegłych o kwotę 969.820 zł w związku z: 

- zabezpieczeniem wydatków na realizację zadania ,,Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. 

,,Przebudowa DP nr 1537T gr. pow. opatowskiego - Wszachów - Iwaniska w m. Wszachów od km 1+740 do km 

2+160 odc. dł. ok. 0,420 km’’ w kwocie 60.000 zł; 

- zabezpieczeniem wydatków na realizację zadania ,,Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. 

,,Przebudowa obiektu mostowego o nr ewid. 30000612 położonego w m. Łężyce w ciągu drogi powiatowej nr 

1535T Opatów - Jałowęsy - Niemienice w km 5+262’’ w kwocie 100.000 zł; 

- zabezpieczeniem wydatków na realizację zadania ,,Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. 

,,Przebudowa obiektu mostowego w ciągu DP nr 1559T o nr ewid. (JNI): 30000606 w km 2+952 w m. Karwów 

wraz z dojazdami’’ w kwocie 120.000 zł; 

- zabezpieczeniem wydatków na realizację zadania ,,Zakup nieruchomości gruntowej zabudowanej zespołem 

pałacowo - parkowym, położonej we Włostowie gm. Lipnik’’ w kwocie 689.820 zł. 

Zmianę przychodów stanowi załącznik Nr 5.    

   Niniejszą uchwałą dokonuje się zwiększenia planu wydatków na przedsięwzięcia wieloletnie planowane do 

poniesienia w 2023 roku o kwotę 771,21 zł w związku ze zwiększeniem wydatków na realizację zadania 

,,Program wieloletni ,,SENIOR+'' na lata 2015 - 2020 - Klub Senior+ w Ożarowie’’, wynikającym ze wzrostu 

podstawy wymiaru odpisu na ZFŚS. 

Zmianę wydatków na przedsięwzięcia wieloletnie stanowi załącznik Nr 3.  

Niniejszą uchwałą dokonuje się zwiększenia planu wydatków na zadania inwestycyjne roczne o kwotę 1.131.405 

zł w związku z: 

- zmniejszeniem wydatków na realizację zadania ,,Zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych w 

ramach projektu ,,Bezpieczna droga - nowy środek transportu dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w 

Sobowie’’ o kwotę 6.300 zł; 

- zwiększeniem wydatków na realizację zadania ,,Przebudowa DP nr 1540T Dziewiątle - Wola Jastrzębska - 

Iwaniska w m. Jastrzębska Wola polegająca na budowie zatoki autobusowej i chodnika o łącznej dł. 0,152 km’’ 

o kwotę 167.885 zł; 

- realizacją zadania ,,Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. ,,Przebudowa DP nr 1537T gr. pow. 

opatowskiego - Wszachów - Iwaniska w m. Wszachów od km 1+740 do km 2+160 odc. dł. ok. 0,420 km’’ w 

kwocie 60.000 zł; 



- realizacją zadania ,,Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. ,,Przebudowa obiektu mostowego o 

nr ewid. 30000612 położonego w m. Łężyce w ciągu drogi powiatowej nr 1535T Opatów - Jałowęsy - Niemienice 

w km 5+262’’ w kwocie 100.000 zł; 

- realizacją zadania ,,Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. ,,Przebudowa obiektu mostowego 

w ciągu DP nr 1559T o nr ewid. (JNI): 30000606 w km 2+952 w m. Karwów wraz z dojazdami’’ w kwocie 120.000 

zł; 

- zabezpieczeniem wydatków na realizację zadania ,,Zakup nieruchomości gruntowej zabudowanej zespołem 

pałacowo - parkowym, położonej we Włostowie gm. Lipnik’’ w kwocie 689.820 zł. 

Zmianę wydatków na zadania inwestycyjne roczne stanowi załącznik Nr 4.  

Niniejszą uchwałą zwiększa się plan dotacji podmiotowych o kwotę 450.000 zł w związku ze zwiększeniem 

dotacji dla PCK w Opatowie z przeznaczeniem na działalność bieżącą i kulturalną. 

Zmianę dotacji podmiotowych stanowi załącznik Nr 7. 

Niniejszą uchwałą zwiększa się plan dotacji celowych o kwotę 30.000 zł w związku z udzieleniem dotacji dla 

gminnej spółki wodnej z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie bieżącego utrzymania wód i urządzeń 

wodnych.  

Zmianę dotacji celowych stanowi załącznik Nr 8. 

Niniejszą uchwałą zwiększa się plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 

i wydatków nimi finansowanych o kwotę 11.500 zł dla Zespołu Szkół w Ożarowie w związku ze zwiększeniem 

dochodów z tytułu opłat za korzystanie z internatu przez uczniów. 

     Zmianę dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych stanowi 

załącznik Nr 9. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Opracował:  

Wydział Finansowy 


